consimiliis, gang dñrlch: causa aliqua posita consimili causarum earum; de or I 149. eandem aut consimilem agi rem; inv I 24. cum rem gressisset consimilem rebus his, quas ipse gererat; Phil II 28.

consistere. hintreten, sich aufstellen, stehen bleiben, halt machen, stille stehen, stcken, festen Fuß fassen. Ruhe finden, verweilen, beruhen, sich gründen, verbleiben, fortfestehend: I, 1. cui nullus esset usquam consistendi locus; Flac 60. — 2. ita consistendum est, ut id, quo de agitur || quod obicitur ||, factum neges; part or 101. — II. me in possessionem indicii ac defensionis meae constituisse; de or II 200. qui in forensibus causis possit praecipue consistere; orat 80. consistet in singulis; part or 120. consistam in uno nomine; Ver I 96. ne mihi non licet contra vos in contione consistere; agr I 26. mortem timens qui poterit animo consistere? Cato 74. ut (Clodius) neque mente nec lingua neque ore consistet; Q fr II 3, 2. ut agitatem aquitatem in hoc tandem loco consistere et confirmari patiamini; Quint 10. omnis auctoritas philosophiae, ut ait Theophrastus, consistit in beata vita comparanda; fin V 86. in quo consistat controversia; inv I 23. ut (διάρροια) hodie primum videatur coepisse consistere; ep VII 26, 2. modo ut tibi constiterit fructus otii tui; ep VII 1, 1. si infinitus forensium rerum labor et ambitionis occupatio cursu || decursu || honorum, etiam aetatis flexu consistat; de or I 1. leges in consilio scriptoria et utilitate communi, non in verbis consistere; inv II 143. cum ageret illam rem ita raptim, ut neque mens neque vox neque lingua consistet; dom 139. nec habet nostra mens quicquam, ubi consistat tamquam in extremo; fin I 41. s. lingua. occupatio: s. labor. omnem utilitatem oportunitatemque provincias Sicilias consistere in re frumentaria maxime; Ver III 11. in quibus oppidis consistere praetores soleant; Ver V 28. ergo, in cuius causa rei publicae salus consistebat; A VII 3, 4. in aliis non nullis suspicio consistebat; Cluent 78. quae (vita) in virtute una consistebat; fin IV 20. vox: s. lingua. utilitas: s. oportunitas.

consistit, Besdün: nec conditiones modo delectant, sed etiam insitentes; Cato 54.

consistura, Besdung: quae (homium vestigia) videlicet illo non ex agri consitura, quam earnebat, sed ex doctrinae indicis interpretabatur; rep I 29.

consobrina Uthme: P. Quintili consobrinam habet in matrimonio Naevius; Quint 16.

consobrinus, Better: I. quod ad me Curius, consobrinus tuis, scripsit; ep II 19, 2. — II. 1. cum

adhibuisse, Lupus Servium, consobrinum tuum; ep XI 7, 1. — 2. ne cum avunculo, ne cum eius filio, consobrino suo, vivat? Ligari 11. — III. sequuntur fratrum coniunctiones, post consobrinorum soñororumque; of I 54. — IV. cum nos cum consobrinis nostris, Aculeonis filiis, erudiremus; de or II 2.

consoñatio, Verbindung: I. ita fit, ut vincat cognitionis studium consociatio hominum atque communitas; of I 157. — II. communem totius generis hominum conciliationem et conœcutionem colere, tueri, servare debemus; of I 149.

consoñio, vereinigen, verbinden: inter nos natura ad civilem communitatem coniuncti et consociati sumus; fin III 66. tunc ausus es cum A. Gabinius consociare consilia pestis meae? sen 16. lege quoque consociati homines cum dis putandi sumus; leg I 23. nec rectum est cum amicis aut bene meritis consociare aut coniungere iniuriam; fin III 71. pro nostra consociatissima voluntate; ep III 3, 1.

consolabilitas, zu trösten: est omnino vix consolabilis dolor; ep IV 3, 2.

consolatio, Trost, Tröstung, Trostchrift: I. est consolatio perulgata quidem illa maxime, quam semper in ore atque in animo habere debemus, homines nos ut esse meminerimus ex lege natos, ut .; ep V 16, 2. esset ea consolatio tenuis; A XI 15, 2. consolatio certe nulla est, quae levare possit dolorem meum; A XI 25, 1. stulta iam Iduum Martiarum est consolatio; A XV 4, 2. levat, potest: s. est; A XI 25, 1. quae (Consolatio) mihi ipsi sane aliquantum medetur; div II 3. — II, 1. + huic tu malo adfer consolaciones, si ullas potes; A X 4, 6. habeo; s. I. est; ep V 16, 2. — 2. ut amur vulgari consolatione: „quid, si hoc melius?“ ep XIII 47. — 3. ut fere nos in Consolatione omnia in consolationem unam coniecumus; Tusc III 76. simile quiddam est in Consolatione Crantoris; Tusc I 115. — III. etiæ aegritudinis sedatio explicata est in Consolatione libro; Tusc IV 63. — IV. 1. qua consolatione levari maxime possum; A XI 6, 1. — 2. in: s. II, 3.

consolator, Troster: I. consolatores ipos confiteri se miseros, cum ad eos impetum suum fortuna converterit; Tusc III 73. — II. etiæ me ipsum consolatorem tuum non tantum litterae, quibus semper stndui, quantum longinquitas temporis mitigavit; ep VI 4, 3.

consolatorius, tröstend: a Caesare litteras accepi consolatoria; A XIII 20, 1.

consoler, trösten, ermutigen, beruhigen, milbern: I, 1. sunt etiam qui baec omnia genera consolandi conligant; Tusc III 76. huic alteri generi similis est ex ratio consolandi, quas docet humana esse, quæ acciderint; Tusc III 57. — 2. baec officia sunt consolantium, tollere aegritudinem funditus aut sedare; Tusc III 75. sunt qui unum officium consolantis putent || putent docere || malum illud omnino non esse, nt Cleanthi placet; Tusc III 76. — II. potest multa facilius se Deiotarus consolari; Deiot 36. feci, quod profecto ante me nemo, ut ipse me per litteras consolaret; A XII 14, 3. ego desiderium tui spe tuorum commodorum consolabor; ep VII 11, 2. ut eius (doloris) magnitudinem celeritas, diuturnitatem adlevatio consolatur: fin I 40. consolari dolorem tuum; ep IV 8, 1. eripit etiam spem, quæ sola hominem in miseria consolari solet; Catil IV 8. in consolandis maeroribus; part or 67. magnitudinem: i. diuturnitatem. — III. qui (Oileus) Telamonem ante de Aiacis morte consolatus esset; Tusc III 71. hoc mihi non sumo, ut te consoler de communibus miseriis; ep VI 4, 2.

consomus, passend: credo Platonem vix putasse satis consonum fore, si hominem id aetatis in tam longo sermone diutius retinuisse; A IV 16, 3.

consopus, einschlafen: a qua (Luna Endy-

mion) consopitus putatur; Tusc I 92. quid melius quam ita coiventem somno consopiri semipaterno? Tusc I 117.

consors, gleich beteiligt, Teleshaber, in Gütergemeinschaft: A. quid tibi (respondebo). Quinte frater, consorti mecum temporum illorum? Milo 102. cum ex agris tres fratres consortes profugissent; Ver III 57. — B. quod socium et consortem gloriost laboris amiseram; Bru 2.

consortio, Gemeinschaft: quam (utilitatem) si ad se quisque rapiet, dissolvatur omnis humana consortio; of III 26.

conspectus, Bild, Anblick, Aussicht, Gesichtsbreis, Anschauung: I. quamquam mihi semper frequens conspectus vester multo iucundissimus est visus; imp Pomp 1. — II, 1. ut, antequam luceret, exire, ne qui conspectus fieret aut sermo; A VII 10. fugientes conspectum scelerum; of III 3. — 2. mihi licet eius urbis conspectu frui; Sulla 26. — 3. qui astat in conspectu meo gener; Catil IV 3. ne discessassem || dec. || quidem e conspectu tuo; A XII 16. se in conspectum nautis paulisper dedit; Ver V 86. illa oculorum multo acriora, quæ paens ponunt in conspectu animi, quæ cernere et videre non possumus; de or III 161. cum eum in conspectum populi Romani produxisset; Ver I 122. cuius prope in conspectu Aegyptus est; ep I 7, 5. eum (filium) in conspectu suum venire vetuit; fin I 24. ut explicatis ordinibus temporum uno in conspectu omnia viderem; Bru 15. — III. haec, quæ procul erant a conspectu imperii; agr II 87. quod excelsa et inlustri loco sita est laus tua in plurimorum et sociorum et civium conspectu; ep II 5, 1. — IV. qui me in conspectu uxoris ac liberorum meorum trucidaret; Sulla 18. (animus) in hoc conspectu et cognitione naturae quam se ipse noscat! leg I 61.

conspergo, besprengen, benetzen, bestreuen: cum (me) complexus est conspersaque lacrimis; Planc 99. quæ quadam hilaritate conspersimus; Ac I 8. eius (Tauri) caput stellis conspersum est frequentibus; nat II 111. ut (oratio) conspersa sit quasi verborum sententiarumque floribus; de or III 96.

conspicio, erblicken, gewahren, betrachten: I. simul ac procul consperxit armatos; Cæcili 46. ex quibus (tempis) hic locus conspici potest; imp Pomp 44. (ratio) incitat ad conspicendas varias voluptates; Tusc III 33. — II. ne eundem (filium) paulo post spoliatum omni dignitate conspiciat; Muren 88.

conspiratio, Übereinstimmung, Einverständnis, Komplot: I. qualis est haec conspiratio consensusque virtutum; fin V 66. — II, 1. hanc conspirationem in re publica bene gerenda direxerunt; dom 28. — 2. nihil de conspiratione audiebat certorum hominum contra dignitatem tuam; Deiot 11. — III. ut magnas utilitates adipiscinur conspiratione hominum atque consensu, sic .; of II 16.

conspiro, übereinstimmen, zusammenwirken: tanta rerum consentiens, conspirans, continua cognatio; nat II 19. mirabiliter populus Romanus universus et omnium generum ordinumque consensus ad liberandam rem publicam conspiravit; ep X 12, 4. consilium omnis vitae consentiens et paene conspirans; Tusc V 72. populus: s. consensus.

consponsor, Wltfbürge: I. si Galba, consponsor tuus, redierit; ep VI 18, 3. — II. ut investiges ex consponsorum tabulis, sitne ita; A XII 17.

computo, anspeien: quasi signo dato Clodiani nostros computare cooperant; Q fr II 3, 2.

constans, stetig, fest, unwandelbar, gleichmäßig, übereinstimmend, beständig, charakterfest: A. quod multi Epicurei sunt in omni vita con-

stantes et graves; fin II 81. gravitas iam constantis metatis; Cato 33. quae cursus certos et constantes habent; nat III 24. quem hominem? mobilem? immo constantissimum; Q. Rose 49. est aliquid, quod perturbata mens melius possit facere quam constans? Tusc IV 54. vident ex constantissimo moto luna, quando illa incurrit in umbram terrae; div II 17. constans et perpetua ratio vitae, quae virtus est; leg I 45. nec (senatus) fuit umquam gravior, constantior, fortior; Phil XIII 15. — B. a. sunt firmi et stabiles et constantes eligendi: Lael 62. — b. omnia vera diligimus, id est fidelia, simplicia, constantia; fin II 46.

constantior, regelmäig, gleichmäßig, folgerichtig, standhaft, beständig: quam sibi constanter convenienterque dicat, (Epicurus) non laborat; Tusc V 26. splendide, constanter, graviter, honeste omnia (facere); Tusc V 81. omnis nec claudicans nec quasi fluctuans et acquabilius sed aequaliter constanterque ingrediens numerosa habetur oratio; orat 198. alias parum constanter in suscepta causa permanere; Phil XIV 17. quis nos de communi salute constantissime sensit? Sulla 82. a quibus (officiis) constanter honestoque vivendi precepta ducuntur; of III 5. quam bene, non queruntur, constanter quidem certe; Tusc V 24.

constantia. Regelmäigkeit, Gleichmäigkeit, Beständigkeit, Habsdauer, Folgerichtigkeit, Gleichmut, Charakterfestigkeit: I. una virtus est conscientia cum ratione et perpetua constantia; par 22. in natura et [in] arte constantia est, in ceteris nulla; Top 63. quattuor perturbationes sunt, tres constantiae, quoniam segritudini nulla constantia opponitur; Tusc IV 14. ut constantia scientiae, sic perturbatio erroris est; Tusc IV 80. s. consentit ea constantia si nihil habeat percepti et cogniti, quæsio, uade nata sit aut quo modo; Ac II 23. caelestium admirabilem ordinem incredibilemque constantiam, ex qua conservatio et salus omnium omnis oritur, qui vacare mente putat; nat II 56. — II. 1. enī est in rem publicam semper merito laudata constantia; Phil XIII 29. oppono: s. I. est; Tusc IV 14. constantiam probo, qua mihi quoque utendum fuit; dom 19. quae (fortuna) amica varietati constantiam respuit; nat II 43. in omni re gerenda consilioque capiendo servare constantiam; of I 125. videte magni et clari virtuē admirabilem gravitatem atque constantiam; Phil XIII 41. in animo opinione iudiciorumque aquabilites et constantia pulchritudo vocatur; Tusc IV 81. — 2. sunt (stellae) admirabili incredibile constantiae; nat III 23. stor: s. 1. prob. — 3. qui longius discesserit a naturae constantia; Tusc IV 11. prior ex: s. I. vacat quartus (modus est suspectus) ex astrorum ordine caelique constantia; nat III 16. — III. 1. nihil est tam contrarium rationi et constantiae quam fortuna; div II 18. — 2. adeat praesens vir singulari virtute, constantia, gravitate præeditus; dom 89. — IV. 1. parens eius, homo singularis constantiae; Sulla 34. nobis cum a natura constantiae, moderationis, temperantiae, verecundiae partes datae sint; of I 88. — 2. ut non andreas civem singulari virtute, fide, constantia vituperare; Vatin 40. — V. 1. L. Caesar quā constantia sententiam dixit! Phil II 14. cum vidissent omnia ratis ordinibus moderata immutabilis constantia; nat II 90. quicquid auctoritate, fide, constantia possum; imp Pomp 69. — 2. ut, etiam quae non probare soleant, ea cogantur constantiae causa defendere; Tusc II 5. non ex singulis vocibus philosophi spectandi sunt, sed ex perpetuitate atque constantia; Tusc V 81.

comasterne, bestreuen, bededen: frumentum vias omnes angiportusque constraverat; div I 69. forum corporibus civium Romanorum constratum

caede nocturna; Sest 85. erat sola illa navis constata; Ver V 89. vias: s. angiportus.

comastip, zusammendrängen: ne constipari quidem tantum numerum hominum posse in agrum Campanum; agr II 79.

comstituo, feststellen, aufstellen, errichten, einrichten, einlegen, bestimmen, begründen, ordnen, beschließen, sich entschließen: I. 1. cum in senatum, ut erat constitutum, venire vellemus; Phil II 108. — 2. sumus multi, ut constitutimus, parati abuti tecum hoc otio; rep I 14. — II. 1. si de certo, de perspicuo vobis fure esse constitendum videtis; Balb 64. constitutum inter eos alia de re fuisse, ut medicamentum Diogenes adferret; Cluent 53. — 2. constitutum cum hominibus, quo die mihi Messanae praesto essent; Ver II 65. — 3. constitutimus inter nos, ut ambulationem postmeridianam conficeremus in Academia; fin V 1. s. 1. Cluent 53. — 4. cum P. Afranius constituisse in hortis esse; rep I 14. — 5. ita constitui, fortiter esse agendum; Cluent 51. cum esset satius constitutum id solum esse bonum, quod esset honestum; fin III 50. L. Cincio HS ~~xxco~~ constitui me curaturum Idibus Febr.; A I 7. — III. repentina in nos indices consedistis, a fortuna nobis ad praesidium innocentiae constituti; Cluent 92. Metram et Athenaeum in maxima apud regem auctoritate gratia constitui; ep XV 4, 6. quae perdi- scende quæque observanda easent, multa constituit; rep II 27. vgl. constitutum. publice constitutis accusatoribus; leg III 47. si utilitas constituet amicitiam, tollet eadem; fin II 78. nobis annus erat unus ad cohibendum brachium toga constitutus; Cael 11. cum a primo urbis ortu regii instituta, partim etiam legibus auspicia, caerimoniae, comitia, provocaciones, patrum consilium, equitum peditumque discriptio, tota res militaris divinitus esset constituta; Tusc IV 1. s. sacra, quis tibi hoc concenserit, reliquias utilitatem aut in constitueris aut in conservandis civitatibus non a sapientibus et fortibus viris, sed a desertis ornataeque dicentibus esse constitutas? de or I 36. comitia: s. auspicia, ut in Italia possemus concordiam constitutere; A VIII 11, D. 1. videte, quam conditionem vobis ipais constituere velitis; Caecin 40. consilium: s. auspicia, cui corpus bene constitutum sit; Tusc II 17. crimes a Praetorio ita constitutum est; Font 19. quoniam (deceunviri) per novem tribus essent constituti; agr II 28. s. reges, cui sciāt pactum et constitutum cum Manlio diem; Catil I 24. disceptationem cum est constituta; part or 109. discriptionem: s. auspicia, exercitus contra vos constitutus; agr III 16. ut fines bonorum malorumque constitutas; Ac II 114. fortunas eius ita constitutas fuisse familia, pecore, villis, pecunias creditis, ut . . . Ver V 20. ante iudicium de constitutendo ipso iudicio solet esse contentio; part or 99. quo de iure hoc iudicium constitutum est; Balb 44. neque opinione, sed natura constitutum esse ius; leg I 28. legem Semproniam esse de civibus Romanis constitutam; Catil IV 10. qua de re aliis mihi locus ad dicendum est constitutus; Ver II 50. in Mamertinorum solo federato monumentum istius crudelitatis constitutum est; Ver IV 26. cum non institute aliquo aut more aut lege sit opinio constituta; nat I 44. cum perturbare philosophiam bene iam constitutam velitis; Ac II 14. ad memoriam poenae publice constitutae; dom 102. mihi in arce legis praesidia constitutare defensionis mense non licet; Cluent 156. provocaciones: s. auspicia, qua lege haec quaestio constituta est; Cluent 148. ad colligendas et constitueridas reliquias nostras: A IV 1, 3. reliquis de rebus constituerendas ad senatum referemus; Catil II 26. ut res nummaria de communī sententia constitueretur; of III 80. s. auspicia, rem publicam quibus moribus aut legibus constituere vel conservare possimus; rep II 64. reges constitu-